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Pressemeddelelse 
 
                                                                                     Hvidbjerg, den 15. august 2024 
 
 
Tilfredsstillende udvikling samt flere kunder og medarbejdere i Hvidbjerg Bank A/S 

Hvidbjerg Bank har i første halvår 2024 realiseret et meget tilfredsstillende resultat på baggrund af en 
stigende nettorenteindtjening samt en fortsat god aktivitet i banken. Historisk set er resultatet det bedste 
1. halvår nogensinde. 

Hvidbjerg Bank afslutter 1. halvår 2024 med et overskud på 21,6 mio. kr. før skat. Resultatet forrenter 
samtidig egenkapitalen med 16,6 % p.a. 

Banken opjusterede d. 5. juli 2024 forventningerne til 2024, fra et resultat før skat i intervallet 23 – 28 
mio. kr., til et interval mellem 30 - 35 mio. kr. Opjusteringen skete med baggrund i udviklingen for første 
halvår af 2024. 

Bankens netto rente- og gebyrindtægter udgør 66,6 mio. kr., mod 57,4 mio. kr. sidste år, og viser en 
fortsat god aktivitet blandt eksisterende og nye kunder.  
 
Udgifter til personale og administration er steget med 4,6 mio. kr. til 44,8 mio. kr., som kan tilskrives at 
banken fortsat får mange nye kunder, samt en fortsat opbygning af stabsfunktioner som skal sikre efter-
levelsen af den finansielle lovgivning. Antallet af medarbejdere er forøget med 7 årsværk i forhold til sid-
ste år og skal også ses i lyset af, at banken har ansat såvel unge som mere erfarne medarbejdere med 
henblik på en fortsat udvikling af banken og forberede kommende generationsskifter. 
 
Halvårets samlede kursreguleringer er positive med 1,8 mio. kr., mod 2,8 mio. kr. sidste år. 
 
Hvidbjerg Bank har i 1. halvår 2024 haft nedskrivninger på 1,4 mio. kr., mod 1,1 mio. kr. sidste år og er 
dermed fortsat på et lavt niveau. 
 
Kapitalprocenten udgør 22,6 %, mens det individuelle solvensbehov er opgjort til 9,8 %, hvorfor over-
dækningen er på 12,8 %, inden yderligere bufferkrav og NEP-krav der er indført efter finanskrisen. Over-
dækningen efter disse yderigere krav udgør 6,0 % og banken har derfor en meget robust kapitalbase. 
 
Om halvårsrapporten udtaler bankdirektør Jens Odgaard:  
Banken har oplevet en god udvikling i bankens økonomiske tal i første halvår 2024 og også fortsat fået 
mange nye kunder. Derudover har banken øget antallet af medarbejdere, både rådgivere men også i 
staben, som gør at banken står godt rustet til fremtiden. 
 
Pressen er velkommen til at kontakte bankdirektør Jens Odgaard for yderligere op-
lysninger/kommentarer på tlf. 96 95 52 20 eller JO@hvidbjergbank.dk. 


